
      příloha č. 10 ke směrnici č. 6/2023 Školní řád základní školy 

 

 Strana 1 (celkem 1) 

 

ŘÁD CVIČNÉ KUCHYŇKY 

 

1. Do učebny žáci vstupují vždy v doprovodu vyučujícího. 

2. Před začátkem vyučování si žáci umyjí ruce a převléknou se do pracovního oděvu (zástěry), 

připraví si ochranné pracovní pomůcky. 

3. Žáci jsou poučeni o manipulaci s drobnými domácími elektrickými spotřebiči. 

4. Na pracovním místě udržují žáci pořádek a čistotu, pracují v klidu. 

5. Veškeré vybavení cvičné kuchyňky je nutné vracet umyté na původní místo. 

6. Při manipulaci s nádobím v kuchyňce je nutné používat náčiní k tomu určené (např. 

teflonová pánev - výhradně dřevěné či plastové nádobí…). 

7. Znečistěnou podlahu je třeba okamžitě uklidit. 

8. Každé zranění žáci okamžitě hlásí vyučujícímu. 

9. K ochutnávání připravovaných pokrmů používají žáci zvláštní příbory, které po použití 

umyjí. 

10. Pevné odpadky se odkládají do odpadkové nádoby, tekuté se vylévají do určené výlevky. 

11. Žáci neplýtvají potravinami. 

12. Úmyslně poškozené věci hradí ten, kdo škodu způsobil. 

13. Nádobí a náčiní před jeho uložením kontroluje vyučující. 

14. Pracoviště žáci opouštějí po předchozí kontrole spotřebičů a zařízení a po kontrole pořádku 

učebny – za kontrolu zodpovídá vyučující. 

15. Z učebny je zakázáno bez vědomí jejího správce odnášet jakékoli její vybavení. 

16. Klíče od učebny jsou k zapůjčení na vrátnici školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ústí nad Labem dne 31. 8. 2023 

 

 

                        Základní škola a Mateřská škola 

                        Ústí nad Labem, SNP 2304/6, 

                        příspěvková organizace   

                        Mgr. Zdeněk Lutovský 

                        ředitel školy 


